
BOE núm. 137 Lunes 7 junio 2004 4971

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Agua Estéril para Irri-

gación, Suero Fisiológico, Soluciones de Glicina,
Cloruro Sódico y Heparina, con destino al Almacén
General del Hospital Universitario «12 de Octubre».

c) Lote: Diez Lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. número 24,
fecha 28-1-2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria, Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 549.044,88
Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de abril de 2004.
b) Contratista: «Baxter, Sociedad Limitada»:

73.598,88 Euros; «Bieffe Medital, Sociedad Anó-
nima»: 57.529,20 Euros; «Fresenius Kabi España,
Sociedad Anónima»: 415.997,04 Euros.

c) Nacionalidad:
d) Importe de adjudicación: 547.125,12 Euros.

Madrid, 18 de mayo de 2004.—El Director Geren-
te, Joaquín Martínez Hernández.—&26.907.

Resolución del Consorcio Regional de Trans-
portes de Madrid por la que se anuncia la
convocatoria del concurso abierto para la
contratación de la encuesta domiciliaria de
movilidad en día laborable medio de 2004
en la Comunidad de Madrid y modelización
de la movilidad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio Regional de Transpor-
tes de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Unidad de Contratación.

c) Número de expediente: 2276/04/10/002.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Encuesta domiciliaria
de movilidad en día laborable medio de 2004 en
la Comunidad de Madrid y modelización de la
movilidad.

c) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Hasta el 31 de diciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 2.410.200 euros.

5. Garantía provisional. 48.204 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consorcio Regional de Transportes
de Madrid. Secretaría General, Unidad de Contra-
tación.

b) Domicilio: Plaza del Descubridor Diego de
Ordás, 3, planta segunda.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
d) Teléfono: 91 580 35 97.
e) Telefax: 91 580 46 32.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 13 de julio de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Las establecidas en el apar-
tado 12 del Anexo I del Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 20 de julio de 2004.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consorcio Regional de Transportes
de Madrid, Unidad de Contratación.

2. Domicilio: Plaza del Descubridor Diego de
Ordás, 3, planta segunda.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Consejos del Consorcio
Regional de Transportes de Madrid.

b) Domicilio: Plaza del Descubridor Diego de
Ordás, 3, planta segunda.

c) Localidad: 28003 Madrid.
d) Fecha: 27 de julio de 2004.
e) Hora: 10 horas.

11. Gastos de anuncios. Coste de los pliegos:
16,00 euros.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
28 de mayo de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.madrid.org/psgapgestiona

Madrid, 20 de mayo de 2004.—El Director Geren-
te, José Manuel Pradillo Pombo.—&27.197.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA Y LEÓN

Resolución de la Gerencia Regional de Salud,
Hospital de León, por la que se convoca
el C.A. 4/04 para la adquisición de equi-
pamiento para banco de tumores (micros-
copio triocular, criostato, campana de flujo
laminar y homogeneizador celular).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital de León.
c) Número de expediente: C.A. 4/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de equi-
pamiento para banco de tumores (microscopio trio-
cular, criostato,campana de flujo laminar y homo-
geneizador celular).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 92.516 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital de León.
b) Domicilio: Altos de Nava, s/n.
c) Localidad y código postal: 24008 León.
d) Teléfono: 987 23 70 48.
e) Telefax: 987 22 62 64.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales desde el siguiente a su publicación.

b) Documentación a presentar: La exigida en
los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital de León.
2. Domicilio: Altos de Nava, s/n.
3. Localidad y código postal: 24008 León.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital de León.
b) Domicilio: Altos de Nava, s/n.
c) Localidad: León.
d) Fecha: Se especificará en el tablón de anun-

cios.
e) Hora: Se especificará en el tablón de anun-

cios.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta de
los adjudicatarios.

León, 25 de mayo de 2004.—P. El Director Geren-
te, La Directora Médica. Dña. Dulcinea Díez Juá-
rez.—25-867.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Barcelona por
la que se adjudica el contrato de servicio
para la creatividad y diseño de los libros,
revistas y otros elementos de difusión del
Sector de Promoción Económica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

tor de Promoción Económica.
c) Número de expediente: 20040016.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Creatividad y diseño

de los libros, revistas y otros elementos de difusión
del Sector de Promoción Económica.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado
número 29, de 3 febrero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Justificado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 140.025.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de mayo de 2004.
b) Contratista: Dockland Comunicación, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 119.210,00.

Barcelona, 27 de mayo de 2004.—La Secretaria
Delegada, M. Josepa Roca Roig.—27.976.

Resolución del Ayuntamiento de Irún por la
que se convoca concurso público para la con-
tratación de los trabajos de mantenimiento,
conservación y mejora de zonas verdes, par-
ques, jardines y arbolado del casco urbano
de Irún.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Irún.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área

de Relaciones con el Ciudadano.
c) Número de expediente: 2003ZARA0004.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Trabajos de conser-
vación, mantenimiento y mejora de zonas verdes,
parques, jardines y arbolado del casco urbano de
Irún.

b) División por lotes y número: Lote único.


